



HK.9011.2.3.2022.JK



Jelenia Góra, 28 lutego 2022r.

**KOMUNIKAT 1/22**  
**dotyczący jakości wody wodociągu Janowice Wielkie**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Jeleniej Górze informuje, że w związku ze stwierdzeniem ponadnormatywnych stężeń arsenu w wodzie z wodociągu publicznego Janowice Wielkie, Dolnośląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny we Wrocławiu w dniu 27 marca 2018r. udzielił zgodę na odstępstwo od maksymalnego dopuszczalnego stężenia arsenu. Woda była przydatna do spożycia na warunkach przyznanego odstępstwa do dnia 31 grudnia 2020r. W okresie odstępstwa wartość arsenu nie przekroczyła wartości 16 µg/l do której zezwalało odstępstwo. Zwrócono się do Komisji Europejskiej z wnioskiem o opinię w sprawie dalszego odstępstwa. Obecnie wniosek jest na etapie rozpatrywania.

Wodociąg zaopatruje w wodę około 3700 mieszkańców miejscowości Janowice Wielkie, Radomierz, Trzcianko, Miedzianka.

Wartość najwyższego dopuszczalnego przez rozporządzenie o jakości wody stężenia arsenu (10 µg/l) w wodzie pochodzącej z wodociągu Janowice Wielkie była przekroczona w stosunkowo niewielkim stopniu do maksymalnej wartości 14 µg/l. Stężenia te, zgodnie z opinią PZH Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego, w niewielkim stopniu przekraczają najwyższą wartość dopuszczalną i nie zwiększają istotnie ryzyka szkodliwego wpływu na zdrowie przez krótki okres czasu obowiązywania odstępstwa.

Niemniej jednak PZH Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego dbając o bezpieczeństwo zdrowotne konsumentów rekomenduje następujące zalecenia:

1. Nie jest uzasadnione korzystanie z wód butelkowanych jako jedyne źródła wody do picia. Obecna jakość wody tego nie uzasadnia.
2. Promowanie wśród mieszkańców gminy Janowice Wielkie zdrowego stylu życia, a w szczególności zachęcanie do racjonalnej, zbilansowanej diety i zaprzestania palenia tytoniu.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
w Jeleniej Górze  
Ewa Czyżewska

**SPRAWOZDANIE Z BADAŃ NR 82250/22/TYC**

Zleceniodawca <b>URZĄD GMINY JANOWICE WIELKIE</b> KOLEJOWA 2 58520 JANOWICE WIELKIE		Próbka (wg deklaracji Zleceniodawcy) Opis próbki: Woda z ujęcia P-4 Miedzianka gm. Janowice Wielkie
Data przyjęcia próbki:	23.02.2022	Stan próbki: bez zastrzeżeń  Próbka otrzymana od Zleceniodawcy
Data rozpoczęcia badań:	23.02.2022	
Data zakończenia badań:	09.03.2022	
Data utworzenia sprawozdania:	10.03.2022	

Rodzaj badania Metoda	Jednostka	Wynik
* Zawartość pierwiastków PN-EN ISO 17294-2:2016		
Arsen (As)	µg/l	10

Autoryzował:  
Agnieszka Florek, Kierownik Pracowni Spektrometrii, Gdynia

Zatwierdzono kwalifikowaną pieczęcią elektroniczną J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o.

Adres laboratorium:  
Chwaszczyńska 180, 81-571 Gdynia

**KONIEC SPRAWOZDANIA**

Wyniki odnoszą się wyłącznie do otrzymanych próbek. Jeśli podano niepewność pomiaru i nie określono inaczej, to jest to niepewność rozszerzona, oszacowana dla współczynnika rozszerzenia  $k=2$  i poziomu ufności 95% oraz nie uwzględnia niepewności pobierania próbek. Jeśli dokonano stwierdzenia zgodności i nie określono inaczej J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o. stosuje zasadę prostej akceptacji według wytycznych ILAC-G8:09/2019. Jeżeli w kolumnie „wynik” akredytowanej metody przedstawiono zapis w postaci „<” lub „>” oznacza to, iż jest to rezultat badania, bezpośrednio powiązany z dolną lub górną granicą zakresu pomiarowego akredytowanej metody, natomiast podane rozszerzona niepewność pomiaru dotyczy wyłącznie odpowiednio dolnej lub górnej granicy zakresu pomiarowego akredytowanej metody. W takim przypadku Laboratorium w kolumnie „stwierdzenie zgodności” przedstawia opinię i interpretację, która opiera się na uzyskanym rezultacie badania. Niniejsze sprawozdanie nie może być powielane w części bez pisemnej zgody J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o. Odpowiedzialność J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o. jest ograniczona wyłącznie do danych zawartych w jego oryginale. J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o. nie zezwala na stosowanie symbolu akredytacji PCA AB 079 przez swoich klientów, podwykonawców, zewnętrznych dostawców usług inne strony trzecia. Więcej informacji znajduje się w dokumencie PCA - DA-02. Usługa potwierdzona niniejszym sprawozdaniem podlega Ogólnym Warunkom Świadczenia Usług J.S. Hamilton Poland Sp. z o.o. zamieszczonym na stronie [www.hamilton.com.pl](http://www.hamilton.com.pl).

\* Badanie akredytowane

# Badanie wykonane przez zewnętrznego dostawcę